
www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022168
DOM/ES - Edição Nº2.057

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 06 de julho de 2022 à 06 de setembro 
de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 887812

Viana

Edital

EDITAL SEMFA Nº 022/2022
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA 

ADMINISTRATIVA DE DÍVIDA ATIVA

A Secretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Viana, no uso de suas atribuições legais e, em 
conformidade com o artigo 54, I, §1º e §2º da 
Lei Municipal nº 1.629/200 (Código Tributário 
Municipal) e §3º, inciso II do artigo 198, da Lei n.º 
5.172/1966 (Código Tributário Nacional), NOTIFICA 
o contribuinte abaixo relacionado das cobranças para 
pagamento referente ao crédito tributário inscrito 
em dívida ativa.

O Contribuinte poderá comparecer, no prazo de 
20 (vinte) dias, à Gerência de Receitas e Dívida 
Ativa deste Poder Público, situada na Avenida 
Florentino Ávidos, 01 - Centro, Viana-ES, para 
receber o documento de arrecadação e efetuar o 
pagamento nas redes bancárias. Após, não havendo 
regularização pelo contribuinte, esta dívida será 
executada/protestada na forma da Lei.

CONTRIBUINTE CNPJ PROCESSO 
ELETRÔNICO

AUTO DE MULTA

W. O. 
M A G A L H A E S 
-ME

05.018.233/0003-05 8512/2022 N00000039/2022

Viana-ES, 11 de julho de 2022.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO JUNIOR
Gerente de Receitas e Dívida Ativa
Matricula nº 030949-03

MAISA EUFRASIA SILVA RAMOS FALCÃO
Secretária Municipal de Fazenda
Matricula nº 033200-01

Protocolo 888406

27ª CHAMADA

EDITAL Nº 001/2022 PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO 
DE VIANA/ES E

EDITAL Nº 002/2022 PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE 

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência aos Editais 
001/2022 e 002/2022, convoca para a Chamada 
os Candidatos Habilitados, seguindo classificação e 
modalidades abaixo relacionadas:

A Chamada acontecerá de acordo com os horários 
estipulados abaixo, seguindo todas as normas e 
protocolos sanitários contra a Covid-19.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, 
Centro, Viana/ES. CEP 29130-013 (Secretaria 
Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU 

CARGO
HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

14/07/2022 ANOS INICIAIS - 1° 
AO 5°
(ED. URBANA E 
CAMPO)

08:00 ÀS 11:00HS 821° AO 960°

14/07/2022 E D U C A Ç Ã O 
ESPECIAL

08:00 ÀS 11:00HS 531° AO 600°

DATA DISCIPLINA OU 
CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/07/2022 LINGUA INGLESA 11:10 E D U A R D O 
DE PAULA 
GAMBARINI

11:20 MICHELE ALVES 
DA SILVA

11:30 NOEMI BATISTA 
DE SOUZA

11:40 KARLA XAVIER 
SOARES

11:50 G A B R I E L A 
SANTOS DE 
OLIVEIRA

12:00 AMANDA ALVES 
DA SILVA

12:10 A N G É L I C A 
EVANGELISTA C 
DANEZIO

12:20 EUDICEIA DOS 
PASSOS PEREIRA

12:30 ELIAS NUNES 
ALVES

12:40 REBECCA J 
VALLE G VALEK

12:50 GISELI ALVES G 
MATTOS

13:00 S A I O N A R A 
ELAIZER DE 
SOUZA SILVA

DATA DISCIPLINA OU 
CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/07/2022 ARTE 11:10 SANDRA RAIDAN 
DANIEL

11:20 ELIA PEREIRA 
PRATES PETRI

11:30 FLAVIA PATRICIA 
BRANDÃO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Julho de 2022 às 22:26:06 Código de Autenticação: 8c0fc287



www.amunes.es.gov.br

169
DOM/ES - Edição Nº2.057

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022 169
DOM/ES - Edição Nº2.057

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022

11:40 LUANA BAHIA DA 
SILVA

11:50 M A R C I A 
ADRIANA COGO 
GONÇALVES

12:00 JANE GOMES DA 
PAIXÃO

12:10 M A R I Z A 
MONTEIRO LIMA

12:20 TÁSSIA MARIA DE 
OLIVEIRA

12:30 ROSANA MARIA 
PIMENTEL

12:40 G E S S Y A N E 
AMORIM AMARAL

12:50 S I M O N E 
SOARES GOMES 
AMBROSIO

13:00 MARTA DA SILVA 
RANGEL M

13:10 CLADIA MACIEL 
DE SOUZA

13:20 M A R I A 
APARECIDA C 
BARCELOS

13:30 M A R G A R E C Y 
ANGELITA VIEIRA 
GOMES

 
DATA DISCIPLINA OU 

CARGO
HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/07/2022 ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA

08:00 A N G E L I C A 
PEREIRA

08:10 YONE MOREIRA 
DA SILVA D

08:20 E U Z I L A 
NEPOMUCENO

08:30 BRYSSA DA SILVA 
M VOLKERS

08:40 A L E S S A N D R A 
ANTUNES DA 
SILVA

08:50 CRYSTIAN MARIA 
DOS SANTOS

09:00 M I C H E L L E 
CRISTINA DE 
PAIVA REIS

09:10 KELLY ANTUNES 
P DE SOUSA 
BALBINO

09:20 MARIA MARTA 
SALES

09:30 FABIOLA RIBEIRO 
SANTOS

09:40 J A N A I N A 
BARBOSA LOPES

09:50 R O B E R T A 
P E R E I R A 
TEIXEIRA JULIANI

10:00 I S A B E L 
CRISTINA SOUSA 
LAURINDO

10:10 SANDRA VIEIRA C 
DOS SANTOS

10:20 CHRISTIANE M 
DA SILVA MELO

10:30 GISELLY VIANA 
DE MENEZES

10:40 KEILA APARECIDA 
PEREIRA BASTOS

10:50 E L I S M A R A 
D A M A C E N O 
PAREDE

11:00 PRISCILA MAYRA 
J MOTTA

11:10 J A N I C E 
APARECIDA DE 
SOUZA SOLEIRO

11:20 RUBIA CRISTINA 
LOPES

11:30 VALERIA JUSTINA 
ALVES DA SILVA

11:40 L U C E L I A 
CORRADI DA 
SILVA

11:50 IZABELA SILVA 
DOMINGUES

12:00 DAENES ALVES 
DOS SANTOS

12:10 W A L E S K A 
PEREIRA FRANÇA

12:20 J U L I A N A 
HENRIQUE DAS 
NEVES

12:30 ADRIANA VIANA 
TANES D F

12:40 ANA MARIA 
R I B E I R O 
CAMPOS G

12:50 J A Q U E L I N E 
ALVES DE O 
TRINDADE

13:00 GERSONITA B 
DE MACEDO 
BARROS

13:10 GISELE MARIANO 
DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA

13:20 PATRICIA DA 
SILVA LOPES

13:30 JOSELMA SOUZA 
DA SILVA

13:40 ISABEL CRISTINA 
M PIRAJA 
MONTEIRO

13:50 ERICA DA SILVA 
TOMAZ DO 
NASCIMENTO

14:00 CLAUDIA MONT 
SERRAT OTTONI

14:10 M A R C E L A 
M A C H A D O 
DENADAI

14:20 SOLENI DA 
ROCHA SOUSA

14:30 TATIANA DOS 
SANTOS LIMA

14:40 BETHANIA DE 
JESUS S

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Julho de 2022 às 22:26:06 Código de Autenticação: 8c0fc287



www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022170
DOM/ES - Edição Nº2.057

Vitória, terça-feira, 12 de Julho de 2022

14:50 GREICIONE DA 
COSTA F MOTA

15:00 A D R I A N A 
BORGES INACIO 
SILVA

15:10 FABIANA CHAGAS 
DE SOUZA

15:20 N E I L A N E 
OLVIEIRA DOS 
SANTOS

15:30 R O S I M E R E 
R O C H A 
NEPOMUCENO

15:40 VANIA DE 
A L M E I D A 
CARVALHO LIMA

15:50 SUNARA COSER 
RAMOS DOS 
SANTOS

16:00 MARIA DA PENHA 
LOPES L DIAS

16:10 JOSELY ABREU 
SILVA

16:20 SILVANA MARIA A 
VIANA SANTOS

16:30 G E L S I A N A 
PAULINA DA 
CRUZ RAMOS

16:40 SIBELLI MODOLO 
DA COSTA

16:50 EDNA MARIA 
MOREIRA ZIOTO

17:00 A M A N D A 
CHAGAS L 
FERNANDES

 
DATA DISCIPLINA OU 

CARGO
HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/07/2022 E D U C A Ç Ã O 
ESPECIAL - 
D E F I C I Ê N C I A 
VISUAL

11:10 LUCIANA FELICIO 
DOS SANTOS

11:20 MARCIA GLORIA 
RODRIGUES

11:30 V A L D R I A N A 
DE ALMEIDA 
RIBEIRO

11:40 DANIEL DA SILVA 
OLIVEIRA

11:50 M O N I C A 
TEIXEIRA B DE 
OLIVEIRA

12:00 MARIA CELINA S 
FRANDOLOSO

12:10 SIMONE MARCOS 
M A C H A D O 
CORREA

12:20 L E D Y A N N E 
GRONER PINTO 
MORAIS

12:30 R E G I N E I 
T A V A R E S 
RAULINO

12:40 ALADIR CHAVES 
ROCHA

DATA DISCIPLINA OU 
CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

14/07/2022 L I N G U A 
PORTUGUESA

11:10 RITA BARCELOS 
DA SILVA

11:20 M O N I C A 
APARECIDA H C 
SANTANA

11:30 PAULO DE TARSO 
LOPES

11:40 J U L I A N E 
NOGUEIRA DE AS

11:50 E V A N D R O 
RAMOS DE 
SANTANNA JR

12:00 ROSA MARIA B 
KICH

12:10 MARINETE LUZIA 
MARTINS 

12:20 JULIA PAULA DE 
Q REZENDE

12:30 DACILIA FATIMA 
VARELA MARTINS

12:40 MARLENE DA 
SILVA ARAUJO

Protocolo 888513

Resolução

RESOLUÇÃO N° 406/2022

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIANA - CMSV, 
no uso das atribuições capituladas na Lei federal n° 
8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei complementar 
n° 141, de 13 de janeiro de 2012, Leis municipais n° 
1.419, de 19 de outubro de 1998, n° 2.269, de 05 de 
maio 2010 e n° 2.490, de 23 de novembro de 2012, 
bem como prerrogativas regimentais e em consonância 
às deliberações do plenário na 177ª. reunião ordinária, 
realizada em 08 de junho de  2022,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Plano de metas do programa de 
Infecções Sexualmente transmissíveis para o exercício 
de 2022.

Viana-ES, 08 de junho de 2022.
MARIA DA PENHA LOURENÇO
Presidente

Conselheiros Presentes na 177ª.  Reunião Ordinária do 
CMS de Viana:
PATRÍCIA DA SILVA AGUIAR
RAQUEL GOMES FERREIRA DE OLIVEIRA
ANDERSON VIEIRA ANNECHINI
ALESSANDRA LYRIO SALLES
INGRID AUGUSTA PEREIRA DA SILVA
DEMILENE DA SILVA PRATES
ELIAS ROBERTO PEREIRA
EVA FERREIRA FURTADO

Homologo a Resolução CMSV N° 406/2022.

JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 888391

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Julho de 2022 às 22:26:06 Código de Autenticação: 8c0fc287


